.a Rezepte > Dessert

Syrniki mit Schmand und

Preiselbeeren

Zeit gesamt

25min

Zutaten

fir 4 Portionen
Quark 40 % Fetti.Tr.
Lucker

Eier

Weizenmehl, Type 405
Salz
Sonnenblumendl
Zitronen

Schmand
Puderzucker

Wildpreiselbeeren

Zubereitungszeit
15min

500 ¢
2EL
2 St.

130 g

2EL
1St
200 g
1EL
120 ¢

Schwierigkeit
Einfach

[uberertung
o

Kiichenutensilien

kleine Schiissel, mittlere Schiissel, groBe Pfanne

1. Quark in einem sauberen Kiichentuch gut auspressen (es bleiben ca. 360 g librig). In
einer Schiissel mit Zucker, Eiern, 100 g Mehl und Salz zu einem glatten Teig verriihren
und ca. 10 Min. quellen lassen.

2. Aus der Quarkmasse mit angefeuchteten Handen rasch 8 Kugeln formen, flach
driicken und in etwas Mehl wenden. In einer Pfanne Ol auf mittlerer bis hoher Stufe
erhitzen und die Syrniki ca. 4 Min. von jeder Seite goldbraun backen.

3. Inzwischen Zitrone heiB abwaschen und etwa 1 TL Schale fein abreiben. Schmand mit
Puderzucker und Zitronenschale verriihren. Mit Preiselbeeren zu den warmen Syrniki
servieren.

Viel Freude beim GenieBen!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 438 kcal
Kohlenhydrate 45g
EiweiB 22 ¢
Ballaststoffe 3g
Fette 20g


https://www.lidl-kochen.de
/rezeptwelt/
/rezeptwelt/
/images/recipe/67209/syrniki-mit-schmand-und-preiselbeeren-147098.jpg

